


## Fotoklubben Negativ Roskilde

	<b>Ordinær generalforsamling mandag den 11. februar 2019, kl 19.30</b>		
Deltagere:	Bestyrelsen samt fremmødte medlemmer.		28.02.2019

Punkt:	Emne
01	<p>Valg af dirigent og referent. Helmer Schultz Petersen blev valgt som referent. Erik Jørgensen blev valgt som ordstyrer. Erik Jørgensen konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, og dagsorden blev godkendt.</p>
02	<p>Bestyrelsens beretning, herunder fremlæggelse / gennemgang af medlemsundersøgelse fra 2018. Jesper Therkildsen aflagde på bestyrelsens vegne beretning. Jesper oplyste, at der siden sidste generalforsamling var afholdt 5 bestyrelsesmøder. Bestyrelsen var ved at få godkendt Mobil Pay til betaling af printede billeder. Bestyrelsen havde arbejdet med Persondataloven, til sikring af data i henhold til loven. Bjarne havde udarbejdet et oplæg, som var blevet kvalitetssikret af Peters datter Marianne og af Ulla Lyngsie. Forordningen i relation til Persondataloven manglende den sidste finpudsning. Peters datter Marianne og Ulla Lyngsie vil hjælpe med at få det sidste på plads i løbet af marts måned Bestyrelsen havde som aftalt på sidste generalforsamling indkøbt en printer til print i formatet A2. Bestyrelsen havde besluttet at lægge referater fra bestyrelsesmøder på klubbens hjemmeside. Der blev opfordret til at medlemmer, som får antagelser eller titler i konkurrencer og Saloner oplyser dette på klubaftener. SDF havde afholdt landsmøde med deltagelse af 7 medlemmer. Der blev orienteret om fototure i perioden. En del er blevet aflyst pga. manglende deltagelse. Vi skal forsøge at komme i eliten med hensyn til antagne billeder. Bjarne henviste til SDF's opgørelse over titler på deres hjemmeside Jesper gennemgik medlemsundersøgelsen hvor 20 havde svaret på spørgsmålene. Hovedkonklusionen var, at der var tilfredshed med de arrangementer som klubben foretager. Formandens beretning blev godkendt.</p>
03	<p>Fremlægges af revideret regnskab til godkendelse. Bjarne fremlagde regnskabet for den for 2018. Regnskabet var i overensstemmelse med budgettet for perioden. Regnskabet blev godkendt. Bjarne oplyste at budgettet for den kommende periode udarbejdes på næste bestyrelsesmøde.</p>
04	Fastsættelse af næste års kontingent.

	<p>Jesper orienterede om, at kontingentet skulle revideres i forhold til sidste år, idet SDF ændre opkrævningsmetode. En større del af det kontingent vi betaler går til vores medlemskab af SDF. Fremadrettet opkræver SDF kontingent direkte hos medlemmerne. Kontingentet til Negativ skal således nedsættes tilsvarende. Klubben skal, ud over hvad medlemmerne, betaler betale et gebyr på 500 kr. pr år for at klubben kan være medlem af SDF. Ændringen sker den 1.07 2019.</p> <p>Bestyrelsen foreslår, at der betales det nuværende kontingent på 450 kr. pr halvår indtil den 1.07.2019. Herefter nedsættes gebyret til Negativ, og de enkelte medlemmer betaler til SDF direkte, hvis de ønsker at være medlem af SDF.</p> <p>Jesper fremlage en række mulige kontingens beløb.</p> <p>Generalforsamlingen blev enige om et halvårligt kontingent til negativ på 300 kr.</p> <p>Beløbet dækker klubbens udgifter inkl. selve klubbens medlemskab af SDF.</p> <p>SDF har oplyst, at de enkelte medlemmer vil blive kontaktet og som udgangspunkt blive tilbudt et standardmedlemskab til ca. 250,00 kr. pr år. med medlemsbladet i digital form. Der vil være mulighed for at tilkøbe et dyrere kontingent hvor man modtager medlemsbladet i trykt form.</p>
05	<p>Behandling af indkomne forslag. Der var ikke modtaget forslag.</p>
06	<p>Valg af bestyrelsesmedlemmer. På valg var Ebbe Eriksen og Steen Petersen, hvor Steen Petersen ikke modtog genvalg.</p> <p>Bestyrelsen foreslog Helmer Schultz Petersen i stedet for Steen Petersen.</p> <p>Ebbe Eriksen og Helmer Schultz Petersen blev valgt for en periode af 2. år.</p>
07	<p>Valg af suppleant. Steen Petersen blev valgt som suppleant for et år.</p>
08	<p>Valg af revisor og revisors suppleant. Gerhard Hornuff blev genvalgt som revisor. Erik Jørgensen blev valgt som revisor suppleant.</p>
09	<p>Eventuelt. Afholdelsen af Klubmesterskabet blev drøftet: Ebbe Møller Jensen har oplyst, at han ikke mere ønsker stå for afholdelsen. Øvrige medlemmer som har deltaget i afholdelsen har også meldt fra. Bestyrelsen har indtil nu uden held forsøgt at få andre til at stå for afholdelse. Der har herunder været forslag fremme om at udstillingsudvalget skulle udstille de billeder som vandt konkurrence. Udstillingsudvalget ønskede imidlertid ikke dette. Sagen blev drøftet. Konklusionen blev, at Ebbe Møller Jensen deltager i næste bestyrelsesmøde, evt. sammen med en repræsentant for udstillingsudvalget, hvor der forsøges at finde en løsning på afholdelsen.</p> <p>Præsentation af medlemmer på en hjemmeside eller lignende:</p>

Stig foreslog, at der blev lagt billeder af navne på fx hjemmesiden. Der er en udfordring i dette pga. Persondataloven. Bestyrelsen undersøger om der er mulighed fx på Konkurrence hjemmesiden [www.fotoklubnegativ-konkurrence.dk](http://www.fotoklubnegativ-konkurrence.dk) ( kun er adgang for medlemmer ) at lægge billeder og navne på de medlemmer der ikke har noget imod dette.

Øvrige punkter:

Jesper gjorde opmærksom på Fotoseminar som afholdes i Vendsyssel. Opfordrede til at deltage.

Der var opfordring til at der på næste halvårs møder blev afsat en mødedag med orientering om procedurer og krav samt gode råd for at deltage i konkurrencer.

Der var opfordring til at Printerudvalget indkøbte en type fotopapir til salg til medlemmerne. Bestyrelsen ser på sagen.

Jesper takkede for ro og orden på generalforsamling

Gorm Pedersen takkede på vegne af medlemmerne for det store arbejde bestyrelsen havde udført.

Generalforsamlingen blev afsluttet med kaffe og lagkage.

Helmer Schultz Petersen

Referent

Erik Jørgensen

Dirigent og ordstyrer

Jesper Therkildsen

Formand